Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении административного регламента администрации города

Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в
собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное

пользование земельного участка, находящегося в государственной или
муниципальной собственности, без проведения торгов»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый административный регламент администрации
города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование,
безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной
или муниципальной собственности, без проведения торгов».

2. Признать утратившими силу постановления администрации города
Благовещенска:

2.1 от 21.09.2016 № 2976 "Об утверждении Административного регламента
администрации города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги
"Предоставление земельного участка в собственность за плату без проведения
торгов";

2.2 от 26.05.2017 № 1616 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в собственность за
плату без проведения торгов", утвержденный постановлением администрации
города Благовещенска от 21 сентября 2016 г. № 2976";

2.3 от 18.12.2017 № 4578 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в собственность за
плату без проведения торгов";

2.4 от 19.09.2018 № 2886 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в собственность за
плату без проведения торгов", утвержденный постановлением администрации
города Благовещенска от 21 сентября 2016 г. № 2976";

2.5 от 23.05.2019 № 1583 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в собственность за
плату без проведения торгов", утвержденный постановлением администрации

2

города Благовещенска от 21 сентября 2016 г. № 2976 (в редакции от 19 сентября
2018 г. N 2886)";

2.6 от 27.02.2020 № 656 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в собственность за
плату без проведения торгов", утвержденный постановлением администрации
города Благовещенска от 21 сентября 2016 г. № 2976";

2.7 от 18.01.2021 № 91 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в собственность за
плату без проведения торгов", утвержденный постановлением администрации
города Благовещенска от 21 сентября 2016 г. № 2976";

2.8 от 02.07.2021 № 2530 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в собственность за
плату без проведения торгов", утвержденный постановлением администрации
города Благовещенска от 21 сентября 2016 г. № 2976";

2.9 от 02.03.2022 № 975 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в собственность за
плату без проведения торгов", утвержденный постановлением администрации
города Благовещенска от 21 сентября 2016 г. № 2976";

2.10 от 20.09.2016 № 2965 "Об утверждении Административного регламента
администрации города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги
"Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов";

2.11 от 07.06.2017 № 1736 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в аренду без
проведения торгов", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 20 сентября 2016 г. № 2965";

2.12 от 15.12.2017 № 4549 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в аренду без
проведения торгов";

2.13 от 19.09.2018 № 2889 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в аренду без
проведения торгов", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 20 сентября 2016 г. № 2965";

2.14  от 23.05.2019 № 1584 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в аренду без
проведения торгов", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 20 сентября 2016 г. № 2965 (в редакции от 19 сентября 2018 г. №
2889)";

2.15 от 25.10.2019 № 3727 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в аренду без

3

проведения торгов", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 20 сентября 2016 г. № 2965";

2.16 от 27.02.2020 № 658 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в аренду без
проведения торгов", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 20 сентября 2016 г. № 2965";

2.17 от 18.01.2021 № 92 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в аренду без
проведения торгов", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 20 сентября 2016 г. № 2965";

2.18 от 02.07.2021 № 2529 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в аренду без
проведения торгов", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 20 сентября 2016 г. № 2965";

2.19   от 02.03.2022 № 985 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в аренду без
проведения торгов", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 20 сентября 2016 г. № 2965";

2.20 от 23.08.2016 № 2649  "Об утверждении Административного регламента
администрации города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги
"Предоставление земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование";

2.21 от 04.07.2017 № 2092 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в постоянное
(бессрочное) пользование", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 23 августа 2016 г. № 2649";

2.22 от 11.01.2018 № 28 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в постоянное
(бессрочное) пользование";

2.23 от 26.09.2018 № 2998 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в постоянное
(бессрочное) пользование", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 23 августа 2016 г. № 2649";

2.24 от 25.10.2019 № 3723 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в постоянное
(бессрочное) пользование";

2.25 от 02.03.2020 № 685 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в постоянное
(бессрочное) пользование", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 23 августа 2016 г. № 2649";

4

2.26 от 01.07.2021 № 2493 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в постоянное
(бессрочное) пользование", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 23 августа 2016 г. № 2649";

2.27 от 02.03.2022 № 984 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в постоянное
(бессрочное) пользование", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 23 августа 2016 г. № 2649";

2.28 от 22.08.2016 № 2627 "Об утверждении Административного регламента
администрации города Благовещенска по предоставлению муниципальной услуги
"Предоставление земельного участка в безвозмездное пользование";

2.29 от 04.07.2017 № 2089 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в безвозмездное
пользование", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 22 августа 2016 г. № 2627";

2.30 от 22.01.2018 № 141 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в безвозмездное
пользование";

2.31 от 26.09.2018 № 2999 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в безвозмездное
пользование", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 22 августа 2016 г. № 2627";

2.32 от 23.10.2019 № 3694 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в безвозмездное
пользование";

2.33  от 28.02.2020 № 668 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в безвозмездное
пользование", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 22 августа 2016 г. № 2627";

2.34 от 18.01.2021 № 90 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в безвозмездное
пользование", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 22 августа 2016 г. №  2627";

2.35 от 01.07.2021 № 2494 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению
муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в безвозмездное
пользование", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 22 августа 2016 г. № 2627";

2.36 от 02.03.2022 № 982 "О внесении изменений в Административный
регламент администрации города Благовещенска по предоставлению

5

муниципальной услуги "Предоставление земельного участка в безвозмездное
пользование", утвержденный постановлением администрации города
Благовещенска от 22 августа 2016 г. № 2627".

3. Управлению единой муниципальной информационной системы
администрации города Благовещенска разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации города Благовещенска www.admblag.ru,
включить информацию о нем в реестр муниципальных услуг города
Благовещенска.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования в газете «Благовещенск».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев

[SIGNERSTAMP1]